ATAI - CC 004/2017

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, na sede
da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes
os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 239/2017, MARIA ISABEL PRECHT E
SOUZA, Presidente, CARLOS HENRIQUE DA SILVA e ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA,
membros, foi aberta a Carta Convite número zero quatro barra dois mil e dezessete que tem
como objeto a contratação de empresa para fornecimento de aparelhos condicionadores de ar,
tipo Split, com serviço de instalação incluso, para o Corpo de Bombeiros do 2° CRB –
1°SGCI – 6ª SCI do Município de Taquari, conforme quantidades e características
especificadas em edital. No momento da abertura da sessão houve participação de apenas um
interessado, Confort Clima Com.e Inst.de Climatizadores Ltda ME, sendo que as demais
empresas convidadas pelo município não retornaram o comprovante de recebimento. Dessa
forma, tendo em vista que não acorreram o número mínimo de licitantes na data marcada
para a abertura do certame, a Comissão Permanente de Licitações decide por declarar
DESERTA a presente licitação, em cumprimento a Lei 8.666/93, ressaltando-se, todavia, que
a mesma é repetição do Convite 002/2017, também deserto. Nada mais havendo, lavrou-se a
presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.